

## کشف تخم مرغ کریستف کلمب در مجلس

از من می‌پرسید به شما می‌گویم ما در بعد نظارتی یک کریستف کلمب کم داریم. یعنی تخم مرغ کریستف کلمب. یعنی خود کریستف کلمب یک طرف، تخم مرغش هم همان طرف.ا باز لابد می‌پرسید که این چه مثالی است و اصلاً موضوع چیست؟ به شما خواهم گفت که موضوع بحث اطیلف و ظریفی است که بنده می‌خواهم با آوردن کریستف کلمب یعنی در اصل تخم مرغ کریستف کلمب، زبر و خشن کنم! پس اول عیبن اولاد آدم خبر را برایتان می‌خوانم و بعد می‌گویم چه شد که اینطور شد!

خبری که تکراری نیست چیست؟

نماینده مردم زنجان و طارم در خانه ملت یک خبر غیر تکراری داده و گفته دستگاه‌های متعددی بر امر نظارت در کشور وجود دارد که حتی در بعضی مواقع تعداد بازرسان از تعداد کارمندان عادی بیشتر است و این یکی از مشکلات این حوزه به شمار می‌رود.
عملکرد موازی دستگاه‌های نظارتی باعث شده بسیاری از وظایفی را که بر عهده دارند بر زمین مانده و نظارت‌ها به خوبی انجام نشود. نظارت بر دستگاه‌های دولتی یکی از مشکلات کشور است.

در واقع این خبر نشان از آن دارد که این دستگاه‌های موازی کاری نمی‌کنند. یعنی کارهایی که می‌کنند جور در نمی‌آید. یعنی نمی‌دانند چه باید بکنند. یعنی هر کاری می‌کنند اسمش نظارت نیست. یعنی باید یک دستگاه نظارتی ساخت تا بر دستگاه‌های نظارتی، نظارت کند! یعنی یکی که بالاخره با متخلف بر خورد قاطع کند!

حرف حساب اولاد آدم چیست؟

در اینکه دستگاه‌های موازی ما هم موازی‌اند و دو دستگاه موازی هیچگاه به هم نمی‌رسند و نه نزدیک و نه دور هم حتی نمی‌شوند شکی نیست. اما بالاخره چه کسی یک حرف نظارتی جدی از خودش صادر می‌کند. مثلاً همین آقای نماینده گفته که به دلیل این نبود نظارت یا شایدم بودن نظارت زیاد برخی از تعاونی‌های مسکن مهر، به متقاضیان در این بخش خیانت کرده‌اند. در خیانت آنها شکی نیست اما واقعا در میان اینهمه یال و کویال و چیدمان مدنی و غیر مدنی و موازی و غیر مقاطع و منحنی کج و معوج و آمار و ارقام و بیان کار، هیچکس نیست که جلوی خیانت‌ها را بگیرد؟ برای همین است که می‌گویم ما به کریستف کلمب، ببخشید به تخم مرغ کریستف کلمب احتیاج داریم. یعنی یک نفر که جلوی تخلف را بگیرد. این را هم به سسختی که به آسانی، البته مطمئنم که وقتی کریستف کلمبی پیدا بشود همه خواهند گفت ما هم می‌توانستیم همین کار را بکنیم. او که کاری نکرده…

موضوع تخم مرغ کریستف کلمب:

می‌گویند چون کریستف کلمب به کشف سرزمین نو توفیق یافت زبان طاعتان بر او دراز گشت که: «باری، هر که جز او بود نیز چندان که راست به سوی غرب شراع بر می‌کشید سرانجام به این کشف آسان دست می‌یافت!»

شبی در ضیافت شامی، کریستف کلمب تخم مرغی میان میز نهاد و گفت: «ایامیان شما کسی هست که این تخم مرغ را بر سر تیزش بتواند نماند؟» هر کسی تجربه کرد اما هیچ یک توفیق نیافتند. کلمب، خود آن را برداشته با اندک خشونتی بر میز کوفت، و تخم مرغ بر پوسته شکسته خود می‌نست. مهمانان گفتند: «این را ما همه می‌توانستیم!» اما واقعیت این بود که آنها همه دستگاه‌های(بیخشید آدم‌های) موازی بودند و نمی‌توانستند کار کریستف کلمب را بکنند. آنها فکر هم نمی‌کردند که با اندکی قاطعیت بشود آن تخم مرغ را سر جایش نشانند. آنها بیشتر می‌خواستند بنامشان تخم مرغ روی آدم موازی خود را کم کنند. برای همین به نحوه برخورد با تخم مرغ فکر نمی‌کردند بلکه به رو کم کنی طرف مقابل فکر می‌کردند و اینکه فکر ظاهر تخم‌مرغ را می‌کردند. آنها ارضی بودند که لحظه‌ای فقط لحظه‌ای به صورت نامایشی تخم مرغ بايستند…

## جهان‌زما

## امریکا بزرگ‌ترین بانک ژاپن را به اتهام نقض تحریم ایران جریمه کرد

دولت امریکا بزرگ‌ترین بانک ژاپن را به اتهام نقض تحریم‌های ایران و چند کشور دیگر به پرداخت ۳۰۰ میلیون دلار جریمه محکوم کرد. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، ر گولانور امور بانکی نیویورک ۳۰۰ میلیون دلار از بانک توکیو جریمه‌شده به عنوان بخشی از مصالحه بر سر اقدامات تخلف‌آمیز این بانک در نقض تحریم‌های ایران و چند کشور دیگر در خواست کرده‌است.

رقم این درخواست علاوه بر مصالحه ۲۵۰ میلیون دلاری سال گذشته بزرگ‌ترین بانک ژاپنی با مقامات امریکایی به دلیل پاک کردن اطلاعات ۱۰۰ میلیارد دلار از تراکنش‌های مرتبط با کشورهای ایران، سودان، میانمار و دیگر مؤسسات تحت تحریم دولت امریکاست.

جریمه جدید از یک تخلف پس از مصالحه ژوئن ۲۰۱۳ ناشی می‌شود. بر اساس گزارش‌های بانک ژاپنی در سال گذشته ارائه کرده بود، تراکنش‌های مرتبط با موجودیت‌های تحت تحریم امریکا لا پوشاشانی شده بودند. بر اساس توافقی مجزا بین ر گولانور امور بانکی نیویورک و مؤسسه مشاوره پرایس واتر هاوس کوپرز، که گزارش بانک توکیو منتشرشده و تنظیم کرده بود، آن گزارش به ایجاد مبنایی برای مصالحه اولیه با اداره خدمات مالی نیویورک کمک کرد.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۴۳۸۵

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

طی ۶ ماهه اول امسال ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار چک بانکی نقد نشد!

# ۲۹ هزار میلیارد تومان سند بانکی بر گشت خورد



از ابتدای امسال روزانه ۱۵ هزار و ۵۳ سند بانکی اعم از چک برگشت خورد. به نحوی که تا پایان شهر یور ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار برگ سند به مبلغ ۲۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان برگشت خورده‌است. چک برگشتی علاوه بر معضلات اجتماعی، بدنه اقتصادی کشور را بیمار کرده و کاهش آن منوط به اجرایی شدن محدودیت‌ها و نظارت‌ها از سوی بانک مرکزی است. افزایش تعداد چک‌های برگشتی به معضلی اجتماعی تبدیل شده که بی‌اعتمادی مردم به شرایط اقتصادی کشور را رقم زده است. در سال‌های نه چندان دور ارزش و اعتماد به یک قول نانوشته یک بازاری بسیار بیشتر از همه چک‌های امروز بود و به قول معروف «اگر سرشان می‌رفت قولشان نمی‌رفت» اعتبارشان را خدشه‌دار نمی‌کردند. بزرگ‌ترین سرمایه‌شان اعتماد عمومی بود. رزق و روزی غیر حلال را طلب نمی‌کردند. نزول خوری اوج

زدالت یک بازاری بود. اما امروز حرف‌ها بسیار بی‌ارزش‌تر از گذشته شده‌اند و حتی اسناد هم به ارزش حرف‌ها و قول‌های گذشته نیستند. اعتماد عمومی خریداری ندارد و کسانی وارد بازار شده‌اند که نمی‌دانند ستون بازار مشتری است و تداوم فروش اعتماد است. در سال‌های اخیر چک‌های برگشتی به مشکلی اساسی برای اقتصاد بدل شده که ریشه‌های مختلفی دارد. مهم‌ترین و اصلی‌ترین عامل برمی‌گردد به ارزش و اعتبار چک‌هایی که بی‌نهایت اعتبار دارند و هر کس می‌تواند تا هر میزان چک صادر کند؛ امری که در هیچ سیستم بانکداری در دنیا مرسوم نیست. دومین دلیل، عامل مخرب سود روز شمار است که بسیاری از پرداخت‌ها را با تأخیر مواجه می‌کند؛ چراکه پرداخت نکردن آن بسیار سودمندتر از پرداخت آن می‌باشد و به سادگی یک عدم پرداخت چند میلیاردی برای یک مدیر مالی در روز چندین برابر حقوق و مزایای

او می‌تواند در آمد ایجاد کند؛ امری که در بخش خصوصی بسیار مرسوم و در بخش دولتی هم به بهانه‌های جالبی در حال رواج می‌باشد. این در حالی است که در شهر یورماه امسال از حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان اسناد بانکی مبادله شده از جمله چک، حدود ۵۰۰ هزار برگ به ارزشی بیش از ۵ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. در شهر یورماه سال جاری در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران حدود ۴۱۳ میلیون برگ سند بانکی به مبلغ ۱۰۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مبادله شد. در این ماه شاخص تعداد اسناد مبادله شده با رشد ۶۱۹ درصدی نسبت به مراد به ۹۹۴ رسید در عین حال که بیانگر افزایش ۱۰۰/۳ درصدی در مقایسه با شهر یورماه سال گذشته است. مبادله ۱۰۹ هزار میلیاردی اسناد بانکی در حالی در ماه پایانی تابستان رقم خورده است که از لحاظ قیمتی ۶۱۲ درصد نسبت به مراد و ۱۹/۷ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد دارد.

هفته هیجان انگیز در بورس تهران

### بانکی‌ها و خودرویی‌ها در صدر تالار شیشه‌ای



بانکی، توجسه سرمایه‌گذاران به صنعت پرچالش بانکی را جلب کرده است؛ صنعت خودرو نیز که در سودآوری با مشکل مواجه است به دلیل خوش‌بینی نسبت به رفع تحریم‌ها و برقراری روابط با خودروسازان خارجی از رشد قابل توجهی در هفته گذشته برخوردار شده است. صنعت بیمه نیز با رشد ۵/۵ درصدی در هفته گذشته، همچنان به رشد پاییزی خود ادامه می‌دهد تا بر مدار امیدواری نسبت به بهبود شرایط آینده حرکت کند. به این ترتیب با حاکم شدن جو مثبت در بورس تهران، نقدینگی به طور محسوسی وارد بورس شده و ارزش و حجم معاملات را به صورت قابل توجهی افزایش داده است.

در اِسن میان برخی از صنایع هم هستند که از روند رشد بورس عقب مانده‌اند و در بالاتکلفی به سر می‌برند، مانند صنعت پالایشگاهی که به دلیل اختلافات موجود میان شرکت‌های پالایشی و پالایش و بخش در خصوص نحوه‌اعمال کیفی‌سازی برای اسال ۱۳۹۳ و نیز شرکت‌های

قندی به دلیل اختلافات دولت و تولیدکنندگان

قند و شکر بر سر قیمت شکر موجب شده است تا سهامداران و اِلهامات موجود در شرکت‌های معدنی به دلیل واگذاری معادن به بخش‌های شبه دولتی نه تنها از این رشد عقب مانده‌اند بلکه به دلیل اِلهامات موجود در زبان هم هستند.

علاوه بر این نگرانی‌های دیگری هم در تالار

شیشه‌ای وجود دارد، بحث‌های مربوط به بودجه و قیمت‌گذاری پتروشیمی و سنگ آهن. کاهش قیمت جهانی کالا و نیز وضعیت ارزی از نکات مبهم

در بازار سرمایه است که باعث می‌شود تا سهامداران این صنایع با احتیاط به حرکت خود ادامه دهند.

باین حال در هفته گذشته به دلیل حاکم شدن جو خوش‌بینی نسبت به ادامه روند مذاکرات، ارزش و حجم معاملات افزایش پیدا کرد به طوری که طی سه روز معاملاتی هفته بیش از ۳ هزار و ۸۷۰ میلیون سهم به ارزش ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت که این میزان نشان‌دهنده رشد ۲۴ درصدی حجم و ۶۱۴ درصدی ارزش معاملات است. همچنین در مورد گزارش دفعات معاملات بافت ۱۴ درصدی مواجه شد و به ۲۸۵ هزار و ۳۶۶دفعه رسید.تعداد خریداران نیز با کاهش ۲۲/۵ درصدی به رقم ۷۰ هزار و ۴۷۲ نفر رسید.

در هفته گذشته معاملات اوراق مشارکت نیز افزایش پیدا کرد و با رشد ۱۲ درصدی مواجه شد به طوری که در هفته گذشته ۱۸۸ هزار و ۸۷۲ برگه به ارزش ۱۸۹ میلیارد ریال مورد داد و ستد قرار گرفت.

### حشیر

تورم تولید

به کمترین میزان ۴۶ ماه اخیر رسید

مدیرکل آمارهای اقتصادی بانک مرکزی با اعلام وضعیت تورم تولیدکننده در ایران و کاهش نقطه به نقطه آن به ۱۴ درصد گفت: این میزان، کمترین نرخ در ۴۶ ماه گذشته است. به گزارش «جوان» به نقل از بانک مرکزی، علیرضا مقتدایی با اعلام اینکه زمان انتشار آمارهای اقتصادی تعیین شد، گفت: شاخص‌های مختلف آماری بانک مرکزی نسبت به چند سال گذشته روند بهبود چشمگیری نشان می‌دهند. مدیرکل آمارهای اقتصادی بانک مرکزی با اعلام اینکه درصد تغییر ماهانه شاخص تولیدکننده در مهرماه به ۰/۲ درصد رسید که کمترین سطح در سال جاری بوده است.افزود: علاوه بر این، درصد تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل، با نرخِ معادل ۱۴ درصد به کمترین میزان خود در ۴۶ ماهه گذشته رسیده است.

وی ادامه داد: همچنین درصد تغییر میانگین شاخص بهای تولیدکننده در ۱۲ ماه گذشته نسبت به دوره مشابه سال قبل نیز در مهرماه به ۱۹ درصد رسیده که کمترین مقدار از فروردین ۱۳۹۰ به بعد بوده است. مقتدایی در زمینه شاخص بهای تولیدکننده در مهر ماه ۱۳۹۳ بیان داشت: شاخص بهای تولیدکننده در ایران در مهر ماه ۱۳۹۳ به عدد ۲۰۶/۶ رسید. شاخص مذکور در مهرماه ۱۳۹۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۱۴ درصد افزایش داشته است. مدیرکل آمارهای اقتصادی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: این شاخص در ۱۲ ماه منتهی به مهرماه ۱۳۹۳ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به مهرماه ۱۳۹۲ به میزان ۱۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی تأکید کرد: شاخص بهای تولیدکننده (PPI) تصویری از تغییر سطح قیمت‌ها در کالاها و خدمات مورد نیاز برای تولید را ارائه می‌نماید. به طور معمول، انتظار می‌رود تغییرات در شاخص قیمت تولیدکننده با وقفه زمانی در شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) منعکس شود. لذا می‌توان تغییرات شاخص بهای تولیدکننده را بیانگر تحولی مناسب در زمینه تغییرات آتی شاخص بهای مصرف‌کننده دانست. مقتدایی تصریح کرد: با تغییر در فرایند تولید و محاسبات آمارهای اقتصادی در مرحله اول، زمان انتشار شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی را در شرایط عادی به پنج روز کاری پس از پایان هر ماه و زمان انتشار شاخص بهای تولیدکننده را به هشت روز کاری پس از پایان هر ماه رسانده‌ایم. وی در زمینه انتشار به موقع آمارهای اقتصادی گفت: این موضوع بر اساس توصیه معاونت اقتصادی بانک مرکزی انجام شده است.

### ۶ میلیون کارت سوخت باطل شد

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریتت حمل و نقل و سوخت، جزئیات طرح صرفه‌جویی در مصرف بنزین روزانه را تشریح کرد. مهندس حسین هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح جزئیات این خبر به حذف ۶ میلیون کارت هوشمند سوخت در اسنای ساماندهی مصرف بنزین در کشور پرداخت و گفت: با حذف ۶ میلیون کارت سوخت از مجموع ۲۴ میلیون کارت هوشمند صادره در کشور مصرف بنزین پارانهای در ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر کاهش داشته است. وی با تشریح جزئیات ابطال این تعداد کارت سوخت افزود: این کار که رویکرد غیرقیمتی داشت، از زمستان پارسل آغاز شد و در قالب آن، کارت بنزین ۶ میلیون دستگاه خودرو و موتورسیکلت ابطال یا سهمیه ویژه آنها به سهمیه معمولی تبدیل شد و در نتیجه میزان مصرف بنزین در کشور به شکل قابل توجهی کاهش یافت. هاشمی با اشاره به اینکه از سال ۹۱ مصرف بنزین روند افزایشی داشت و در آذرماه سال ۹۲ هم شاهد افزایش ذرات معلق در هوا بودیم که مجبور به اجرایی این طرح شدیم، خاطر نشان کرد: پس از بررسی شبکه تخصیص بنزین یارانه‌ای، به کارت‌های سوختی بر خورد کردیم که تولید به موتورسیکلت‌های سرفت شدند. وی افزود: همچنین برای ابطال حدود ۲۰۰ تا ۵۰۰هزار کارت سوخت موتورسیکلت‌هایی با سن کارکرد ۱۵ تا ۲۵سال، مهلت تعیین شد و به مرور زمان سهمیه سوخت آنها ابطال شد و به موازات آن تکلیف ۵ میلیون و ۲۱۴هزار موتورسیکلت فرسوده با فاقد پلاک ملی که هنوز با پلاک قدیمی تردد می‌کنند، مشخص شد. معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت در خصوص تعیین وضع کارت سوخت موتورسیکلت‌هایی که فاقد پلاک ملی هستند، اذعان داشت: اگر موتورسیکلتی عمری زیر ۱۰سال دارد و به دلیل نداشتن پلاک ملی، کارت سوختش باطل شده، می‌تواند به مراکز شماره‌گذاری مراجعه کرده و اقدام به دریافت پلاک ملی کند و دارنده موتورسیکلت در صورتی که زمانی بیش از دو ماه تا رسیدن به عمر ۱۰ساله موتورسیکلت وجود دارد، می‌تواند با مراجعه به پلیس ++درخواست صدور کارت سوخت مجدد کند.

#### رکوردزنی معکوس طلا و دلار

رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: ارزش دلار در مقایسه سایر ارزهای جهان در هفته گذشته به بالاترین سطح خود در هفت سال گذشته و طلا به پایین‌ترین سطح در چهار سال اخیر رسید. محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: قیمت سکه در هفته اخیر با نزولی شدید مواجه شده و به ۸۹۶ تومان نیز رسید. وی افزود: قیمت سکه و طلا کاهش شدیدی داشته و هر مثقال طلا به ۲۹۶ هزار و ۳۰۰ تومان، نیم سکه ۴۵۳ هزار تومان، ربع سکه ۲۴۳ هزار تومان و سکه یک گرمی به ۱۶۵ هزار تومان رسید. کشتی آرای با بیان اینکه قیمت سکه در روز چهارشنبه در مقایسه با صبح همان روز کاهش بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد، افزود: اونس جهانی طلا در هفته گذشته حدود ۲۲ دلار کاهش یافت.

## آگهی

م.الف: ۲۷۵۳

نوبت سوم



وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دریانوردی

### آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره: ۸۳۹-۳-۹۳

موضوع: تامین ۱۰/۰۰۰ عدد پست فنسینگ

مربوط به بقاضای شماره: ۰۹-۵۱-۸۸۲۱۷-۳۱



شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

مدیریت تدارکات وامور کالای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد فراخوان را از طریق برگزاری مناقصه عمومی خریداری نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت داشتن توان ارائه تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۱۲ریال می‌توانند با رعایت نکات مندرج در سایت‌های WWW.NISOC.IR - WWW.SHANA.IR - WWW.IETS.MPORG.IR آمادگی خود را بصورت کتبی ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به آدرس اهواز-کوی فداییان اسلام (نیوسایت) خیابان شهرویر- مجتمع تدارکات و امور کالا- ساختمان ۱۰۲- اداره تدارکات خرید کالای داخلی واحد لوله و آهن آلدت- اتاق ۳۶ تلفن تماس ۲۲۴۷۱-۳۴۱-۰۶۱ اعلام مدارک مورد نیاز را تحویل نمایند.

**روابط عمومی شرک ملی مناطق نفت خیز جنوب**

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۳/۸/۱۴ و نوبت دوم: ۹۳/۸/۱۷

<sup>[1]</sup> به استناد رونوشت سند شماره ۷۸۴۳۵ مورخ ۹۳/۶/۲۰ دفتر اسناد رسمی شماره ۵ بندرعباس

<sup>[2]</sup> شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران تمامی شش دانگ شاور بارج مسطح سینا ۸۵۷ به شماره ثبت ۱۱۵۹۸ بندرعباس را به آقای مصطفی جمال‌دینی فرزند حسن انتقال قطعی داده است

<sup>[3]</sup> مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد